

ACC. N:R M. 15497 : 1-4.

Landskap: *Blekinge* Upptecknare: *Ida Mattsson, Tving*
Härad: *Medelstads* Berättare: " " "
Socken: *Tving* Berättarens yrke: *fräken*
Uppteckningsår: *1956* Född år *1891* i *Tving*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Årshögtiderna och deras firande. s. 1-4.

nyprop 22/11 1956

Skriv endast på denna sida.

Jag skall föröka - o beskriva hur
vi har firat ärrhögtiderna - år 1956
här i Sunnetorp befolkningen består
till största del av bönder och
jordbruksarbetare jag har tagit - då
över hela byn och inte någon särsk-
ild familj - alltså jag börja med advent

Advent första söndagen då tändas
första - adventljuset men någon
religiös serimonie förekommer numera
inte men många lägger fram bibeln
bredvid ljuset och så tändas - den
andra ljusen ett var söndag till
alla fyra blir tända

Lucia firas inte här på landet
utan i skolorna och samhällen och

Upprop
22/11 1956

1.

i städerna
jul julförberedelserna är numera
- alls inte så stora men slakta en
gris och tillreder för bönderna
fortfarande matbrödet köpas men
kaffebrödet bakas i hemmen lutpisk
- och risgrjysgröt fins fortfarande
på julbordet julgranen klädas och
tändas och julklapparna utdelas
- och på juldagsmorgon åker män
till kyrkan

Nyår nyår är numera inte alls
något ovanligt men några ungdom
- ar skuter in - då nya året och
man håller nyårsvaka till klockarna
ringer in - då nya året

Frättondagen trätkondagen - då samlas

släkt och vänner till julkalas

Vårfredagen vårfredafton då skall man lägga sig i dagstjer för man skall på ingberikat under året.

Fartlag fartlag då skall man äta fartlagstullar fettir-dagen skall man äta pannkakor på bygdespräsk kallat stinnkakor.

Pärk vid pärk äter någon kött-rätt som symbol för pärklammek

Valborgsmässoafton då tändas eldar och ungdomen samlas i första maj då öppnar folkpartens dans utombes och hålles förheländska föreläsning.

Pingst pingst firas i all stället

Midr-ommar vid midr-ommar då
klädas måjstäng och dansen går

Mårten mårten firas med går
eller något annat fjädepa

ya nu har jag förräkt o beskriva
årshögtiderna hur de firas 1956